
UCHWAŁA NR V/43/19
RADY GMINY CYCÓW

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 1508  ze zm.) Rada Gminy  uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cyców.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/99/16 Rady Gminy Cyców z dnia 11 maja 2016r. w sprawie uchwalenia  statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie oraz Uchwała Nr XXIV/217/18 Rady Gminy Cyców z dnia 21 marca 
2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady

Violetta Tobiasz

Id: DE678011-FA3C-46DB-A69B-45455662AC71. Podpisany Strona 1



 

 

 Załącznik 

 do Uchwały Nr V/43/19 

 Rady Gminy Cyców 

 z dnia 16 kwietnia 2019r. 

 

 

S T A T U T 

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W CYCOWIE 

 

 

 
I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Cyców, 

2. Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Cyców, 

3. Ośrodku - należy prze to rozumieć Ośrodek Pomocy Społecznej w Cycowie, 

4. Kierowniku - należy przez to rozumieć Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie, 

5. Pracownikach - należy przez to rozumieć pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Cycowie. 

 

§ 2 

 

Ośrodek działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2019r. poz. 506/, 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /Dz.U. z 2017r. poz.2077 ze zm./, 

3. ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości /Dz.U. z 2018r. poz.395 ze zm./, 

4. ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych /Dz.U. z 2018r. poz.1260 

ze zm./, 

5. ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego /tekst jednolity 

Dz.U. z 2018r. poz. 2096 ze zm./,  

6. ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej /Dz.U. z 2018r. poz. 1508 ze zm./, 

7. ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych /tekst jednolity Dz.U. z 2018r. 

poz. 2220 ze zm./, 

8. ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów /Dz.U. z 

2017r. poz. 2092 ze zm./, 

9. ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci /Dz.U. z 2018r. 

poz. 2134 ze zm/, 

10. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych /tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz.1510 ze zm./,

Id: DE678011-FA3C-46DB-A69B-45455662AC71. Podpisany Strona 1



 

 2 

11. ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych /tekst 

jednolity Dz.U. z 2017r. poz. 1778 ze zm./, 

12. ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

/Dz.U. z 2018r. poz. 1265 ze zm./, 

13. ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie /tekst jednolity 

Dz.U. z 2015r. poz.1390/, 

14. ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

/Dz.U. z 2018r. poz. 998 ze zm./, 

15. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego /Dz.U. z 2018r. 

poz. 1878/, 

16. ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu powojennego /Dz.U. z 2018r. poz.276 ze zm./, 

17. ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

/Dz.U. z 2016r. poz. 1860 ze zm./, 

18. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018r. w sprawie szczegółowych 

warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start” /Dz.U. z 2018r., poz.1061/, 

19. uchwały Nr XI/59/90 Gminnej Rady Narodowej w Cycowie z dnia 9 kwietnia 1990r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Ośrodek Pomocy Społecznej 

Cycowie, 

20. innych przepisów prawnych mających zastosowanie do działalności Ośrodka,  

21. postanowień niniejszego Statutu. 

 

 § 3 

 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy, prowadzącą działalność w formie 

jednostki budżetowej. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina. 

3. Ośrodek ma siedzibę w Cycowie przy ul. Chełmska 42. 

 

 

 II. Przedmiot działalności Ośrodka 

 

§ 4 
 

1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań pomocy społecznej 

należących do zadań własnych i zleconych gminy określonych ustawami, a także 

zadań wynikających z odrębnych przepisów przekazanych do realizacji Ośrodkowi. 

2. Ośrodek, realizując zdania pomocy społecznej, może przyjmować dary w postaci 

rzeczowej i przekazywać je osobom potrzebującym. 

 

  

III. Gospodarka finansowa 

 

§ 5 

 

1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków zwany 

planem finansowym. 

2. Ośrodek jest finansowany z dotacji z budżetu wojewody i środków finansowych z 

budżetu gminy, a uzyskane dochody odprowadza do budżetu gminy.  

Id: DE678011-FA3C-46DB-A69B-45455662AC71. Podpisany Strona 2



 

 3 

3. Majątek Ośrodka stanowią składniki mienia będące w dyspozycji Ośrodka, służące 

realizacji przypisanych zadań.  

 

 

 IV. Zasady organizacji i funkcjonowania Ośrodka 
 

 § 6 

 

 

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt.  

 3. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych mu przez  

 Wójta. 

4. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do wszystkich pracowników 

Ośrodka. 

 

 § 7 

  

1. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w 

nim zatrudnionych. 

2. W skład Ośrodka wchodzą działy i samodzielne stanowiska pracy. 

3. Organizację pracy Ośrodka, szczegółowe zasady jego funkcjonowania, strukturę 

organizacyjną, zależności służbowe oraz zadania poszczególnych działów i 

samodzielnych stanowisk pracy określa regulamin organizacyjny ustalany przez 

Kierownika. 

4. Regulamin organizacyjny podlega zatwierdzeniu przez Wójta. 

5. Wewnętrzne akty normatywne regulujące funkcjonowanie Ośrodka wprowadza 

Kierownik w formie zarządzenia. 

 

 § 8 
  

 Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt. 

 

 

 V. Postanowienia końcowe 
 

§ 9 
 

 Wszelkie zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego  

 uchwalenia. 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

  

Id: DE678011-FA3C-46DB-A69B-45455662AC71. Podpisany Strona 3



 

 4 

 

Id: DE678011-FA3C-46DB-A69B-45455662AC71. Podpisany Strona 4




